
Test jednokrotnego wyboru – Wypoczynek dzieci i młodzieży 

1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi zgłoszenie wypoczynku może zostać 

zarejestrowane bazie wypoczynku i przesłane kuratorowi oświaty właściwemu ze względu na 

siedzibę lub miejsce zamieszkania organizatora w terminie: 

a. najpóźniej na 7 dni przed terminem rozpoczęcia wypoczynku,  

b. na 21 dni przed terminem rozpoczęcia półkolonii, 

c. najpóźniej na 30 dni przed terminem rozpoczęcia półkolonii lub wypoczynku za 

granicą, 

2. Do obowiązków kierownika wypoczynku nie należy: 

a. kierowanie wypoczynkiem, 

b. zapewnienie zróżnicowanej diety uczestnikom wypoczynku, 

c. prowadzenie dziennika zajęć realizowanych podczas wypoczynku. 

3. Które z poniższych wymagań należy spełnić, aby zostać kierownikiem wypoczynku: 

a. ukończenie 17 lat, 

b. posiadanie dyplomu studiów wyższych o kierunku pedagogika lub psychologia, 

c. posiadanie co najmniej trzyletniego doświadczenia w wykonywaniu zadań 

dydaktyczno-wychowawczych lub opiekuńczo-wychowawczych - uzyskane w okresie 

ostatnich 15 lat (nie dotyczy nauczycieli oraz instruktorów harcerskich w stopniu co 

najmniej podharcmistrza lub równoważnym nadanym w organizacji harcerskiej 

funkcjonującej w Rzeczypospolitej Polskiej albo w stopniu równoważnym nadanym w 

organizacji harcerskiej funkcjonującej w innym państwie członkowskim Unii 

Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji 

Szwajcarskiej). 

4. Wychowawcą wypoczynku może być osoba, która: 

a. posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie w wykonywaniu zadań dydaktyczno-

wychowawczych lub opiekuńczo-wychowawczych, uzyskane w okresie ostatnich 15 

lat (nie dotyczy nauczycieli oraz instruktorów harcerskich w stopniu co najmniej 

podharcmistrza lub równoważnym nadanym w organizacji harcerskiej funkcjonującej 

w Rzeczypospolitej Polskiej albo w stopniu równoważnym nadanym w organizacji 

harcerskiej funkcjonującej w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, 

państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - 

stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji 

Szwajcarskiej). 

b. nie była karana za umyślne przestępstwo przeciwko życiu i zdrowiu, 

c. ukończyła 16 lat. 

5. Jakie sankcje karne przewidziane są za organizację wypoczynku, pomimo braku umieszczenia 

zgłoszenia w bazie wypoczynku? 

a. grzywna, 

b. ograniczenie wolności, 

c. pozbawienie prawa do organizowania wypoczynku dla dzieci i młodzieży do lat 2. 

6. Zgłoszeniu do kuratora oświaty nie podlega: 

a. wypoczynek organizowany przez szkoły i placówki trwający do 5 dni, 

b. wypoczynek organizowany przez szkoły i placówki trwający do 3 dni, 

c. wypoczynek organizowany przez szkoły i placówki trwający do 7 dni, 

7. Kto nie może zostać wychowawcą wypoczynku bez zaświadczenia o ukończeniu kursu? 

a. osoby pracujące z dziećmi w placówkach wsparcia dziennego lub placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, które posiadają wykształcenie określone w art. 26 ust. 



1 pkt 1 lit. a lub w art. 98 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697 i 1292), 

b. instruktorzy harcerscy w stopniu co najmniej przewodnika lub równoważnym 

nadanym w organizacji harcerskiej funkcjonującej w Rzeczypospolitej Polskiej albo w 

stopniu równoważnym nadanym w organizacji harcerskiej funkcjonującej w innym 

państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej, 

c. nauczyciele akademiccy. 

8. Przez jaki czas organizator powinien przechowywać dokumentację dotyczącą zgłoszenia 

wypoczynku i dokumentację wypoczynku, w tym m.in. kopie dokumentów poświadczających 

niekaralność i kwalifikacje kadry wypoczynku (wychowawców, kierownika, innych 

zatrudnionych specjalistów)? 

a. przez 5 lat, od dnia usunięcia zgłoszenia z bazy wypoczynku, 

b. przez 10 lat, od dnia usunięcia zgłoszenia z bazy wypoczynku, 

c. przez 2 lata, od dnia usunięcia zgłoszenia z bazy wypoczynku. 

9. Stan nagłego zagrożenia zdrowotnego to: 

a. stan polegający na nagłym lub przewidywanym w krótkim czasie pojawieniu się 

objawów pogarszania zdrowia, którego bezpośrednim następstwem może być 

poważne uszkodzenie funkcji organizmu lub uszkodzenie ciała lub utrata życia, 

wymagający podjęcia natychmiastowych medycznych czynności ratunkowych i 

leczenia; 

b. stan polegający na nagłym lub przewidywanym w krótkim czasie pojawieniu się 

objawów pogarszania zdrowia, którego bezpośrednim następstwem może być 

poważne uszkodzenie funkcji organizmu lub uszkodzenie ciała lub utrata życia, nie 

wymagający jednak podjęcia natychmiastowych medycznych czynności ratunkowych 

i leczenia; 

c. stan polegający na nagłym lub przewidywanym w krótkim czasie pojawieniu się 

objawów pogarszania zdrowia, którego zwykłym następstwem może być poważne 

uszkodzenie funkcji organizmu lub uszkodzenie ciała lub utrata życia, wymagający 

podjęcia natychmiastowych medycznych czynności ratunkowych i leczenia; 

10. Kto udziela pierwszej pomocy uczestnikowi wypoczynku ? 

a. tylko wykwalifikowany ratownik medyczny,  

b. każda osoba wchodząca w skład kadry wypoczynku, która powzięła wiadomość o 

wypadku, niezwłocznie udziela mu pierwszej pomocy i zapewnia opiekę, a w razie 

potrzeby powiadamia podmioty ustawowo powołane do niesienia pomocy osobom 

w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 

c. tylko personel karetki pogotowia wezwanej do wypadku 

11. Między innymi kogo zawiadamia niezwłocznie kierownik wypoczynku lub upoważniony przez 

niego wychowawca wypoczynku o każdym wypadku podczas wypoczynku? 

a. przewodniczącego zarządu okręgu  

b. rodziców uczestnika, który uległ wypadkowi, albo osobę wskazaną przez 

pełnoletniego uczestnika wypoczynku w karcie kwalifikacyjnej 

c. wojewodę właściwego dla miejsca położenia obozu 

 



12. Jaki jest przebieg postępowania po wystąpieniu wypadku podczas wypoczynku ? 

a. udzielenie pomocy ofierze, zawiadomienie wskazanych osób,  zabezpieczenie miejsca 

wypadku,  przeprowadzenie postępowania powypadkowego,  sporządzenie 

protokołu powypadkowego,  

b. zawiadomienie prokuratora, przeprowadzenie postępowania powypadkowego, 

sporządzenie protokołu powypadkowego, 

c. udzielenie pomocy ofierze,  zawiadomienie rodziców, przeprowadzenie 

postępowania powypadkowego, sporządzenie protokołu powypadkowego. 

13. Kiedy Kurator oświaty nie zawiadamia organizatora wypoczynku o zamiarze przeprowadzenia 

kontroli ?  

a. gdy jest to uzasadnione bezpośrednim zagrożeniem życia lub zdrowia uczestników,  

jest wynikiem wcześniej przeprowadzonej kontroli, następuje z powodu otrzymanych 

skarg 

b. następuje z powodu otrzymanych skarg,  

c. gdy jest uzasadnione bezpośrednim zagrożeniem zdrowia uczestników 

14.  W razie stwierdzenia, że wypoczynek jest prowadzony niezgodnie z prawem lub danymi, 

kurator oświaty właściwy dla miejsca lokalizacji wypoczynku, z urzędu albo na wniosek 

właściwego państwowego inspektora sanitarnego lub komendanta powiatowego 

(miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej:: 

a. nakazuje organizatorowi wypoczynku usunięcie w wyznaczonym terminie 

stwierdzonych nieprawidłowości, pod rygorem zakończenia wypoczynku, 

b. nakazuje organizatorowi wypoczynku przeniesienie uczestników do innego obiektu 

c. zarządza, w drodze decyzji administracyjnej, zakończenie prowadzenia wypoczynku 

przez organizatora wypoczynku oraz nakazuje organizatorowi wypoczynku 

niezwłoczne zorganizowanie powrotu uczestników wypoczynku do miejsca 

zamieszkania. 

15. Jaki wypoczynek podlega zgłoszeniu do kuratora oświaty? 

a. każdy wypoczynek trwający co najmniej 1 dzień, w czasie ferii letnich i zimowych oraz 

wiosennej i zimowej przerwy świątecznej, w kraju lub za granicą, w szczególności w 

formie kolonii, półkolonii, zimowiska, obozu i biwaku, 

b. każdy wypoczynek trwający nieprzerwanie co najmniej 2 dni, w czasie ferii letnich i 

zimowych oraz wiosennej i zimowej przerwy świątecznej, w kraju lub za granicą, w 

szczególności w formie kolonii, półkolonii, zimowiska, obozu i biwaku, 

c. każdy wypoczynek trwający łącznie co najmniej 2 dni, w czasie ferii letnich i 

zimowych oraz wiosennej i zimowej przerwy świątecznej, w kraju lub za granicą, w 

szczególności w formie kolonii, półkolonii, zimowiska, obozu i biwaku. 

16. Informację z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności, kandydat na wychowawcę 

wypoczynku przedstawia: 

a. organizatorowi wypoczynku, 

b. kierownikowi wypoczynku, 

c. organizatorowi i kierownikowi wypoczynku. 

17. Kierownikiem wypoczynku może być osoba, która była karana za umyślne przestępstwo: 

a. znęcania się, 

b. nieumyślnego spowodowania śmierci, 

c. niealimentacji. 



18. Uczestnik kursu po zdaniu egzaminu sprawdzającego wiedzę i umiejętności otrzymuje: 

a. zaświadczenie o ukończeniu kursu na kierownika wypoczynku albo wychowawcę 

wypoczynku, 

b. dyplom ukończenia kursu na kierownika wypoczynku albo wychowawcę wypoczynku, 

c. licencję kierownika wypoczynku albo wychowawcy wypoczynku. 

19. Kto sprawuje nadzór nad prowadzeniem kursu na kierownika lub wychowawcę wypoczynku? 

a. organizator wypoczynku, 

b. kurator oświaty właściwy ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 

organizatora wypoczynku, 

c. kurator oświaty właściwy ze względu na miejsce prowadzenia kursu na kierownika 

wypoczynku lub wychowawcę wypoczynku. 

20. Jak można otrzymać zaświadczenie o zgłoszonym wypoczynku dzieci i młodzieży? 

a.  należy wybrać się do Kuratorium Oświaty w celu odebrania stosownego 

zaświadczenia 

b. system bazy wypoczynku przewiduje dla organizatora możliwość samodzielnego 

wydruku potwierdzającego zgłoszony wypoczynek udostępniony w bazie 

wypoczynku. 

c. system bazy wypoczynku automatycznie wysyła do organizatora list zawierający 

zaświadczenie o zgłoszonym wypoczynku 

 

 

 

 

 

 

Materiały do nauki: 

 

Treść fragmentów ustawy: 

https://www.arslege.pl/ustawa-o-systemie-oswiaty/k469/s5053/ 

 

FAQ na stronie MEN: 

https://men.gov.pl/wypoczynek/pytania-i-odpowiedzi-w-sprawie-organizacji-wypoczynku-

dzieci-i-mlodziezy.html 


